Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400110

110

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

R E P E T I Ç ÃO
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Bahia - CAU/BA, CNPJ/MF nº

15.158.665/0001-03, autarquia federal, criado pela Lei nº 12.378 de 2010, comunica aos
interessados, pessoas físicas ou jurídicas (públicas e privadas), representadas
regionalmente no Estado da Bahia, que está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2020 (em repetição), destinado a selecionar projetos a serem apoiados pelo CAU/BA,
na modalidade Assistência Técnica para a Habitação de Interesse Social - ATHIS. O Edital
encontra-se disponível na página oficial do CAU/BA na Internet (www.cauba.gov.br;
transparências/chamada pública). Período de recepcionamento das propostas: da data da
publicação até 16/05/2021, mediante entrega de envelope contendo a documentação
solicitada no Edital, na sede do CAU/BA, localizada na Rua Território do Guaporé, 218,
Pituba, Salvador, Bahia, CEP 41.830.520 ou pelo endereço eletrônico:
secretariapresidencia@cauba.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(71) 3032-2082 ou celular (71) 9 8123-5085 - Secretaria da Presidência.

Salvador, 6 de abril de 2021.
NEILTON DÓREA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2021 UASG 926533

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/04/2021 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa seguradora para a prestação de
serviços de seguro predial e de automóvel. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
14/04/2021 das 09h00 às 15h00. Endereço: Av. Carlos Gomes, 501, Bairro Caiari. Porto
Velho - RO ou www.gov.br/compras ou transparencia.cauro.gov.br/editais-e-resultados.
Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/04/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

JEFERSON SANTOS SCHURMANN
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS- CAU/TO, com
sede na Quadra 103 Sul, Rua SO-05, Lote 12, Salas 04 e 05, CEP: 77015-018, na Cidade de
Palmas - TO, inscrito no CNPJ sob nº 15.002.367/0001-11, por intermédio da Comissão de
Licitação, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão presencial, do tipo
menor preço, visando a "contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de assessoria de comunicação externa com veículos de imprensa, produção de
conteúdo e administração de marketing digital do CAU/TO conforme especificações
contidas no termo de referência - anexo I e demais anexos, a ser realizada em 29/04/2021,
as 14:00. O inteiro teor do edital e seus anexos, estão disponíveis no site oficial do CAU-
TO, www.cauto.gov.br. Dúvidas e impugnações, podem ser formuladas pelo e-mail:
gerencia.administrativa@cauto.org.br e WhatsApp (63) 9259-2480. Os interessados em
participar deste Pregão deverão comparecer utilizando máscaras, em atendimento às
recomendações do Ministério da Saúde.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 28/2018 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de licenças de sistema de gestão integrada
para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: SPIDERWARE CONSULTORIA EM
INFORMÁTICA LTDA-EPP. Motivo: Prorrogação contratual por mais 12 meses. Fundamento
legal: Art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Valor global anual: R$ 156.950,88, sendo R$
13.079,24 por mês. Vigência: 21/04/2021 a 20/04/2022. Assinatura: 08/04/2021.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 59/2019 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de serviços terceirizados de limpeza da sede do CRCPR. Contratante: CRCPR.
Contratada: APOLLO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EIRELI.
Motivo: Repactuação em face de Convenção Coletiva de Trabalho. Fundamento legal: Art.
65, inciso II, alínea 'd', da Lei nº 8.666/93. Valor mensal repactuado: R$ 6.423,89.
Assinatura: 08/04/2021.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 20/2017 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de cobertura securitária para os imóveis do CRCPR. Contratante: CRCPR.
Contratada: SOMPO SEGUROS S.A. Motivo: Prorrogação contratual por mais 12 meses.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor global: R$ 15.683,08.
Vigência: 18/04/2021 a 17/04/2022. Assinatura: 08/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2021/000089. CONTRATO Nº 003/2021. CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA. CONTRATADA: ANDERSON DE LIMA TORRES
02051015260- CNPJ 27.442.786/0001-53. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de criação de arte visual para banners dos cursos, eventos e
palestras do CRCRO. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,30 (três mil reais e trinta centavos).
ASSINATURA: 30/03/2021. VIGÊNCIA: 30/03/2021 até 29/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2021/000215. CONTRATO Nº 004/2021. CONTRATANTE: CONSELHO

REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA. CONTRATADA: C. TAVARES BUENO LTDA

- CNPJ 39.612.284/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço em manutenção e conservação de jardins e áreas verdes,

localizadas na sede do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCR O.

VALOR GLOBAL R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais). ASSINATURA: 30/03/2021.

VIGÊNCIA: 30/03/2021 até 29/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei

Federal nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: LEONOR WALTRICK
RODRIGUES. CPF: 425.293.019-72. Objeto: Locação de sala comercial para a Macro
delegacia de Lages. Valor total: R$ 9.278,78 (nove mil duzentos e setenta e oito reais e
setenta e oito centavos). Prazo: 12 meses. Início: 01/04/2021.
Florianópolis, 09 de abril de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: aditivo. OBJETO: Prestação de serviços de envio de e-mail marketing.
CONTRATADA: INFRA DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. MOTIVO: Renovação
Contratual. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados a partir de 12 de setembro de 2020. DATA
DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviço de Manutenção, Organização e Controle
(PMOC) e do Sistema de Ar Condicionado do CRCSP. Contratada: COLDTERMICA
CONSTRUÇÕES LTDA. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 01 (um) mês a partir de 16
de novembro de 2020. Data de assinatura: 12 de novembro de 2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo, em atendimento
ao Decreto nº 7.892/2013, manifesta a intenção de registro de preços para futura e
eventual aquisição de água mineral em garrafas. Os Órgãos interessados em participar do
certame deverão manifestar sua intenção até 08 (oito) dias úteis após a publicação no
DOU, através do e-mail compras@crcsp.org.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Coordenador de Disputa

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 015/2021 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: ROBERTO MARCOS DA SILVA - BIOHIDRO, CNPJ 21.263.571/0001-
99. Objeto: Serviço de Manutenção bimestral da caixa de gordura e desobstrução da
tubulação. Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. Valor Total R$ 2.100,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 021/2021 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: ITEC Distribuidora de Equipamentos de Segurança Ltda, CNPJ
83.170.381/0001-84. Objeto: Aquisição e instalação de Kit Interfone Sem Fio Intelbras,
Modelo: TIS 5010. Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. Valor Total R$ 770,00.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Extrato do Contrato de Aquisição e Garantia do Processo Secom nº. 059/2020 -
Pregão Eletrônico nº 037/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região Contratada: Las-Cio Móveis para Escritório Ltda. Objeto: Aquisição, montagem
e instalações de mobiliários, poltronas e persianas para a Delegacia Regional de Praia
Grande. Do Prazo do Contrato: 60 (sessenta) meses, com início na data de recebimento e
aceite definitivo. Valor do Contrato: R$ 12.628,00 (doze mil seiscentos e vinte e oito reais).
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Newton Oliveira
Junior.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 045/2020 -
Pregão Eletrônico nº 036/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região Contratada: GL Editora Gráfica Ltda-EPP. Objeto: Serviços gráficos com
impressão (certificados, faixa e banner). Do Prazo do Contrato: 12 (doze) meses, com início
em 15/04/2021. Valor do Contrato: R$ 27.870,00 (vinte e sete mil oitocentos e setenta
reais). Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Geniomar
Agazzi.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
028/2019 - Pregão Eletrônico nº 007/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Tecnetworking Serviços e Soluções Ltda. Objeto:
Fornecimento de licença de uso do software AutoCad - alteração das cláusulas II - Vigência
e III - Preço. Data da Assinatura: 23/03/2021. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso e Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo.

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Art. nº 62
do Regimento Interno do CRECISP (Resolução COFECI nº 1178/2010), e da Portaria
CRECISP nº 8731/2020, e ainda considerando a inclusão dos seguintes processos em pauta
de julgamento, ficam os abaixo relacionados devidamente cientificados do ato processual
da 45ª Sessão de Julgamento, que ocorrerá no dia 22 de abril de 2021 pela 3ª Turma de
Julgamento desta Autarquia; ficam, também, cientificados de que, em razão do retorno à
fase vermelha, decretada pelo Governo do Estado de São Paulo, pelo avanço da
contaminação de COVID-19, não será possível participar de julgamento de forma
presencial, mas que, em atenção aos princípios constitucionais do amplo direito de defesa
e do contraditório, caso entendam ser necessário, terão a alternativa de apresentar suas
alegações finais, que deverão ser iniciadas com a informação do nome completo e do
número do processo, podendo ser em formato de áudio, vídeo ou texto digitado (que
sugerimos conter no máximo 2 laudas com fonte 12, em forma de tópicos específicos e
objetivos, visto que já houve a oportunidade de apresentar defesa nos autos). As
alegações finais (ou eventuais solicitações de retirada de pauta) deverão ser
encaminhadas até às 17h do dia 16 de abril de 2021, para
julgamentopd.eticaedisciplina@crecisp.gov.br (nos casos de Processos Disciplinares e/ou
Processos Ético-Disciplinares) ou para julgamentopa.eticaedisciplina@crecisp.gov.br (nos
casos de Processos Administrativos).

PROCESSOS DISCIPLINARES
PDD 2019/004356 - QTE: VALTER SALES DE LIMA (OAB/SP: 398885) X QDO(A):

PAZELO - NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA (CRECI/SP: 024939-J); PDD 2019/004357 - QTE:
VALTER SALES DE LIMA (OAB/SP: 398885) X QDO(A): LUCIANO PAZELO GALVÃO (CRECI/SP:
093185-F); PDD 2019/004358 - QTE: VALTER SALES DE LIMA (OAB/SP: 398885) X QDO(A):
GRAZIELLE TEIXEIRA DA SILVA GALVÃO (CRECI/SP: 164426-F); PDD 2019/005025 - QTE:
MARIA DE LUORDES NARDON CASARIM X QDO(A): FELICIANO SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS
LTDA - ME (CRECI/SP: 029996-J); PDD 2019/005027 - QTE: MARIA DE LUORDES NARDON
CASARIM X QDO(A): GRAZIELE TAPIA FELICIANO (CRECI/SP: 178884-F); PDD 2019/005104 -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial